



Projekt Skibet ApS

Skanderborgvej 277 E
8260 Viby J
CVR-nr. 30209451

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.04.2023

Jeppe Engsig
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Projekt Skibet ApS
Skanderborgvej 277 E
8260 Viby J

CVR-nr.: 30209451
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Peder Segerstrøm Stampe, formand
Anders Retz Johansson
Peter Krogsgaard Jørgensen

Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering og udlejning af fast ejendom.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 12.489 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Selskabet er i indeværende år overtaget af Koncenton Klimaboliger A/S. Selskabets aktiviteter består herefter af investering og udlejning af fast ejendom. Selskabets aktivitet i tidligere år bestod i opkøb, udvikling og salg af byggegrund og boligprojekter

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabet note 3.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		945.220	1.752.597
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		15.924.095	0
Driftsresultat		16.869.315	1.752.597
Andre finansielle omkostninger	1	(864.023)	(36.719)
Resultat før skat		16.005.292	1.715.878
Skat af årets resultat	2	(3.565.755)	571.351
Årets resultat		12.439.537	2.287.229
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		12.439.537	2.287.229
Resultatdisponering		12.439.537	2.287.229

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsjendomme		63.049.863	0
Materielle aktiver under udførelse		0	46.620.400
Materielle aktiver	3	63.049.863	46.620.400
Anlægsaktiver		63.049.863	46.620.400
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.669	0
Udskudt skat		6.368	652.200
Andre tilgodehavender		114.985	1.311.758
Periodeafgrænsningsposter		15.026	0
Tilgodehavender		153.048	1.963.958
Likvide beholdninger		3.698.652	514.170
Omsætningsaktiver		3.851.700	2.478.128
Aktiver		66.901.563	49.098.528

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		16.595.597	4.156.060
Egenkapital		16.720.597	4.281.060
Udskudt skat		2.935.000	0
Hensatte forpligtelser		2.935.000	0
Ansvarlig lånekapital		0	1.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		34.285.701	0
Anden gæld		0	16.720.330
Langfristede gældsforpligtelser	4	34.285.701	17.720.330
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	463.400	0
Bankgæld		0	23.741.657
Deposita		1.090.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		184.391	1.892.855
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.998.107	384.649
Skyldig skat		224.367	117.568
Anden gæld		0	960.409
Kortfristede gældsforpligtelser		12.960.265	27.097.138
Gældsforpligtelser		47.245.966	44.817.468
Passiver		66.901.563	49.098.528
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	4.156.060	4.281.060
Årets resultat	0	12.439.537	12.439.537
Egenkapital ultimo	125.000	16.595.597	16.720.597

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	181.366	0
Renteomkostninger i øvrigt	678.503	0
Øvrige finansielle omkostninger	4.154	0
	864.023	0

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	3.587.200	(652.200)
Regulering vedrørende tidligere år	(21.445)	80.849
	3.565.755	(571.351)

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	0	46.620.400
Overførsler	47.125.768	(47.125.768)
Tilgange	0	505.368
Kostpris ultimo	47.125.768	0
Årets dagsværdireguleringer	15.924.095	0
Dagsværdireguleringer ultimo	15.924.095	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	63.049.863	0

Selskabets investeringsejendom består af 28 nybyggede rækkehuse fra 2022 i Vejle, på samlet 2.604 m².

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommene er, jævnfør beskrivelse af anvendte regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommene:

- Boligejendomme beliggende i Vejle, 4,75%.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3,1 mio. kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25 %-point vil forøge samlede dagsværdi med 3,4 mio kr.

Den faktiske nettoleje pr. m2 for ejendommen udgør 1.125 kr.

Ejendommen er påbegyndt udlejet pr 01.02.2022, hvorfor nettoleje pr. m2 for ejendommen udgør 1.350 kr. for helåret.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	463.400	34.285.701	32.498.333
	463.400	34.285.701	32.498.333

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Koncenton Klimaboliger A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har stillet sikkerhed for mellemværende mellem Katrinelyst Sorø ApS og dennes bankforbindelse. Bankgælden i Katrinelyst Sorø udgør pr. 31.12.2022 10.585 t.kr.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 35.290 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 63.050 t.kr.
